



KRAJOWA  
RADA DROBIARSTWA  
IZBA GOSPODARCZA

CZŁONEK MIĘDZYNARODOWYCH ORGANIZACJI:

CLITRAVI



Warszawa, dnia 4 września 2025 r.

## **Komunikat Krajowej Rady Drobiarstwa - Izby Gospodarczej w sprawie przyjęcia przez Komisję Europejską umowy z Mercosur**

Krajowa Rada Drobiarstwa - Izba Gospodarcza z najwyższym rozczarowaniem przyjęła decyzję Komisji Europejskiej o zaakceptowaniu umowy handlowej z krajami Mercosur. Jest to decyzja, która – pomimo wielokrotnych apeli ze strony polskich i europejskich producentów – ignoruje fundamentalne zagrożenia dla unijnego drobiarstwa oraz całego sektora rolno-spożywczego.

Od miesiący zwracaliśmy uwagę, że umowa w obecnym kształcie zawiera zapisy dewastujące dla europejskich producentów. Przewiduje ona napływ produktów rolno-spożywczych, w tym mięsa drobiowego, które nie będą musiały spełniać restrykcyjnych unijnych norm w zakresie bezpieczeństwa, ochrony środowiska czy dobrostanu zwierząt. Podczas gdy europejscy rolnicy i hodowcy zobowiązani są do przestrzegania kosztownych regulacji, producenci z Ameryki Południowej otrzymują niesprawiedliwe i nieakceptowalne uprzywilejowanie, co prowadzi do nierównej konkurencji.

Rolnictwo to system naczyń połączonych. Zapisany w umowie kontyngent 180 000 ton mięsa drobiowego oznacza w praktyce nie tylko zmniejszenie popytu na europejskie mięso, ale także na unijne pasze. Szacuje się, że spadek zapotrzebowania na zboża wyniesie około 1 215 313 ton, w tym:

- pszenica: ~950 269 ton,
- kukurydza: ~265 043 ton.

Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza, ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa

tel. +48 22 828 23 89, [krd-ig@krd-ig.com.pl](mailto:krd-ig@krd-ig.com.pl)

Dział Hodowli i Oceny Drobiu, ul. Naramowicka 144, 60-975 Poznań, skr. poczt. 11

tel.+48 61 824 26 51, 824 26 52, fax +48 61 824 26 53, [poznan@krd-ig.pl](mailto:poznan@krd-ig.pl)

[www.krd-ig.com.pl](http://www.krd-ig.com.pl)

NIP 525-20-61-104, Bank BNP Paribas Bank Polska S.A. O/Warszawa Konto nr 98 2030 0045 1110 0000 0080 0240



To uderzenie w setki tysięcy gospodarstw, od producentów mięsa po plantatorów zbóż.

Komisja Europejska powołuje się na tzw. hamulce bezpieczeństwa, które miałyby chronić europejski rynek przed nadmiernym importem. Doświadczenie pokazuje jednak, że w praktyce mechanizmy te nigdy nie działają właściwie. Ciężar umowy spadnie wyłącznie na barki rolników i hodowców.

Za niedopuszczalny uznajemy także tryb procedowania umowy. Wszystko wskazuje na to, że dokument ma być „dopchnięty kolanem” – bez realnej debaty i analizy skutków – poprzez przyjęcie kwalifikowaną większością głosów w Radzie UE i większością w Parlamencie Europejskim, bez konieczności ratyfikacji w parlamentach narodowych. To próba obejścia demokratycznej kontroli w sprawie, która dotyczy przyszłości całego europejskiego rolnictwa.

Dlatego Krajowa Rada Drobiarstwa - Izba Gospodarcza oczekuje od europejskich decydentów podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do zatrzymania wejścia w życie tej umowy. Nie można na ołtarzu wolnorynkowych paradygmatów poświęcać europejskich rolników i bezpieczeństwa żywnościowego obywateli Unii Europejskiej.

Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza

## **KRAJOWA RADA DROBIARSTWA – IZBA GOSPODARCZA**

### **WIODĄCA ORGANIZACJA SEKTORA DROBIARSKIEGO W POLSCE**

Działa nieprzerwanie od ponad 30 lat i zrzesza ponad 115 członków reprezentujących hodowlę, reprodukcję i wylęgi, produkcję towarową drobiu i jaj, a także produkcję i sprzedaż mięsa drobiowego oraz jego przetworów i jaj konsumpcyjnych, produkcję pasz dla drobiu, produkcję towarzyszącą. Podmioty zrzeszone w KR-D-IG posiadają łącznie blisko 70% udziału w rynku krajowym oraz około 90% udziału w eksporcie. KR-D-IG prowadzi szeroką działalność dydaktyczną i naukową związaną z sektorem drobiarskim.

Celem działalności KR-D-IG jest m.in. stały rozwój i unowocześnianie polskiego drobiarstwa, ochrona interesów hodowców i producentów drobiu oraz przetwórców mięsa drobiowego, ich integracja, reprezentowanie krajowego drobiarstwa wobec władz państwowych i organizacji pozarządowych. Ponadto na podstawie upoważnienia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi KR-D-IG podejmuje zadania z zakresu konstrukcji i realizacji programów hodowlanych, wykonywania oceny wartości użytkowej i hodowlanej drobiu, prowadzenia ksiąg hodowlanych i rejestrów mieszkańców drobiu.

